

ترکیه: اجازه نمی‌دهیم اسرائیل از حریم هوایی و زمینی ما علیه سوریه استفاده کند

مقامات ترکیه به دولت سوریه اطمینان خاطر دادند که اجازه نخواهند داد رژیم صهیونیستی از حریم هوایی کشورشان برای حمله به سوریه استفاده کند.

سرویس ترکیه /خبرگزاری آران/ خبرگزاری آران/سرویس ترکیه: مقامات ترکیه به دولت سوریه اطمینان خاطر دادند که اجازه نخواهند داد رژیم صهیونیستی از حریم هوایی کشورشان برای حمله به سوریه استفاده کند. به گزارش خبرگزاری آران به نقل از رویترز، دیپلمات‌های سوری اظهار داشتند که دست کم چهار فروند جنگنده اسرائیلی قبل از حمله به برخی تأسیسات هسته‌ای سوریه در تاریخ 6 سپتامبر بر فراز خط مرزی سوریه و ترکیه در حالت تهاجمی به پرواز در آمدند. علی باباجان وزیر امور خارجه ترکیه، پس از دیدار و گفت‌وگو با بشار اسد رییس جمهور سوریه در دمشق گفت: ترکیه اجازه نخواهد داد که اسرائیل از خاک و یا حریم هوایی این کشور به منظور انجام هر گونه فعالیتی که می‌تواند به ضرر امنیت و ثبات سوریه باشد استفاده کند. باباجان که در ماه اوت به عنوان وزیر خارجه ترکیه منصوب شد افزود: بدین جهت سوریه را به عنوان نخستین مقصد سفر خود انتخاب کرده تا به نحوی بر اهمیت تداوم مناسبات آنکارا - دمشق تأکید کرده باشد. وی قرار است در ادامه به سرزمین‌های اشغالی سفر کند. وزیر خارجه ترکیه که خود از اعضای حزب اسلام‌گرای عدالت و توسعه (AK) این کشور می‌باشد، هم چنین بار دیگر مواضع کشورش را در خصوص نداشتن اطلاعات قبلی در مورد حمله اخیر اسرائیل بازگو کرد و گفت: امیدوارم در جریان سفرم به اسرائیل در خصوص این مساله پاسخ‌هایی دریافت کرده و شفاف‌سازی‌هایی صورت پذیرد. باباجان تصریح کرد: منطقه (خاورمیانه) در وضعیتی بسیار خطرناک و حساس قرار دارد. ما همواره از تمامی احزاب و گروه‌ها درخواست کرده ایم که از طریق گفت‌وگو و شیوه‌های صلح‌آمیز به راه حل‌هایی مناسب دست پیدا کنند. این در حالی است که به رغم تنش‌های اخیر در مناسبات ترکیه و سوریه بر سر حمایت دمشق از شورشیان کرد، روابط این دو کشور در زمینه اقتصادی و امنیتی رو به گسترش نهاده است. دیپلمات‌های سوری می‌گویند، ترکیه از اعضای سازمان‌پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو)، از مناسبات خوبی با اسرائیل برخوردار است و به جنگنده‌های اسرائیلی نیز اجازه می‌دهد که گهگاه در خاک ترکیه به طور تمرینی مانور دهند. بسیاری از مقامات دولت آمریکا حمله هوایی اخیر نیروهای ارتش اسرائیل به سوریه را به نگرانی‌های رژیم صهیونیستی از وجود همکاری‌هایی میان دمشق و کره شمالی مرتبط دانسته‌اند. روزنامه دارالخلیج - چاپ امارات - نیز گزارش داد: وزیر خارجه ترکیه در مورد بحران لبنان اظهار داشته این کشور (لبنان) در حال حاضر در مرحله حساسی بهسر می‌برد و مشارکت گروه‌های لبنانی در حل و فصل بحران این کشور از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است. کشورهای همجوار لبنان و کشورهای دیگری که بآن روابط دوستانه‌ای دارند باید حمایت خود را از لبنان افزایش دهند. وی در مورد نقش ترکیه در روند صلح میان سوریه و اسرائیل اظهار داشت: ترکیه همواره تلاش می‌کند تا دو طرف را وادار به حل مشکلات از طریق مذاکرات سیاسی و راه‌های مسالمت‌آمیز از طریق دیدارهای دو جانبه یا دیدار در محافل بین‌المللی کند. پایان پیام.